平成２９年７月７日

保護者の皆様

                           開星中学・高等学校

校長 大多和 聡宏

平成２９年度夏季特別セミナーについて（お知らせとご案内）

 盛夏の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教育にご理解と

ご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、本学園では、生徒の学習意欲および学力向上と教員の指導力向上を目的とした、「夏季

特別セミナー」を開催しております。本年度は、下記の通り開催いたしますので、お知らせ致

します。また、全体講演につきましては、ぜひ保護者の皆さまにもご参加いただきたく、ご案

内申し上げます。

つきましては、下の参加申し込みに必要事項をご記入頂き、７月１４日（金）までに担任ま

でご提出いただきますようお願い申し上げます。

記

１．目的  生徒 学問の楽しさや奥深さを学び、学習への意欲を高める。

      教員 生徒の興味・関心を高める指導法を学び、授業力向上に役立てる。

２．日時  平成２９年７月１８日（火）、１９日（水）

３．会場  開星中学・高等学校

４．対象  Ａグループ：中１・２２Ｒ

Ｂグループ：２１Ｒ・中３

Ｃグループ：高１

Ｄグループ：高２・高３希望者

      ※中高一貫コース・特別進学コースのみ ※講演会はＣＤコース希望者も参加

５．講演会  演題「100 年～50 年前と 50年後」講師 本城慎之介 氏（楽天元副社長）

６．ワークショップ 「28 歳の自分を考える」 講師 松浦三郎 氏（学習評価研究所）

７．講師 国  語：渡邉 久暢 先生（福井県立若狭高等学校）

     数  学：吉田 信也 先生（奈良女子大学）

     英  語：寺口 浩 先生（神戸女学院中等部・高等部）

     地歴公民：小沢 富士男 先生（前 筑波大学付属駒場高校）

     理  科：東 昌子 先生（横浜雙葉中学・高校）

※日程の詳細については裏面をご覧ください。

以上

  夏季特別セミナー 全体講演会（講師：本城慎之介 氏）に参加を希望します。

          生徒氏名  （    ）R（              ）

          保護者氏名        （              ）